АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ "  СИ_______________ 20JLOj . №  'fS y г, Кыштым

О проведении XXXVIII
Всероссийской массовой
лыжной гонки «Лыжня России -  2020»
в Кыштымском городском округе

С целью пропаганды и популяризации физической культуры, спорта,
здорового образа жизни и активного отдыха среди населения Кыштымского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 08 февраля 2020 года XXXVIII Всероссийскую массовую
лыжную гонку «Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском округе на
городском пруду в районе Муниципального общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа № 3.

2. Утвердить положение о проведении XXXVIII Всероссийской массовой
лыжной гонки «Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском округе
(приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению XXXVIII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России -
2020» в Кыштымском городском округе (приложение 2).

4. Утвердить план по подготовке и проведению XXXVIII Всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском
округе (приложение 3).

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница им.
А.П. Силаева г. Кыштым» У скову И.Г. организовать дежурство машины скорой
помощи в период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

6. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника
межмуниципального отела МВД России «Кыштымский» Костину Д.А.
обеспечить охрану правопорядка мероприятия, указанного в пункте 1
настоящего постановления.

7. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» (Мошкин П.Г.) провести обследование льда
на городском пруду в районе Муниципального общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 3.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по физической культуре,
спорту и туризму администрации Кыштымского городского
округа Симонову Е.Ю.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

А  ДМИНИСТРАЦИЯЦЫШТ
ЧЕ ЛЯБИНСКОЙ О Б Л А С Т И

ОБ ЩИЙ О Т Д Е Л
К О П И Я  В Е Р Н А

Д О К У М Е
С м и р н о в а

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «А т у> 0 /  2020 г. № Л  /

Положение
о проведении XXXVIII Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском округе

1. Цели и задачи

XXXVIII Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России -  2020»
(далее-соревнование) проводится в целях:

пропаганды и популяризации здорового образа жизни;
привлечение трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям

физической культурой и спортом;
выявления сильнейших спортсменов.

2. Сроки проведения соревнования

Соревнование проводится по адресу: г. Кыпггым, ул. Садовая, 19,
08 февраля 2020 года, торжественное открытие в 13:00 , начало соревнований в 13:15,
массового забега в 13:50 часов.

3. Руководство проведения соревнования

Непосредственное руководство по подготовке и проведению соревнований
возлагается на Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа. Регистрация и судейство осуществляется тренерами-
инструкторами по спорту Муниципального учреждения «Физкультурно-спортивный
комплекс» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа».

4. Участники

К участию в соревнованиях допускаются все желающие (без ограничения по
возрасту) при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей
персональную ответственность за свое здоровье. К участию в VIP-забеге допускаются:
заместители Главы Кыштымского городского округа, начальники управлений
администрации Кыштымского городского округа; директора муниципальных
учреждений, руководители предприятий, организаций Кыштымского городского
округа.

5. Программа соревнований

11:30-12:45 час. -  регистрация участников соревнований;
13:00 час. -  церемония торжественного открытия соревнований;
13:15 час. -  стартVIP -  забега дистанция -  1 км.;
13:20 час.- старт детского забега (до 7 лет) дистанция -  1км.;
13:30 час. -  старт спортивного забега дистанция -  2, 3, 5 км.;
13:50 час. -  старт массового забега дистанция — 2020 м.

Дистанции спортивных забегов
Дистанция Возрастная категория

5 км. мужчины
3 км. женщины
5 км. юноши, 2002-2003 г.р.
3 км. девушки, 2002-2003 г.р.
5 км. юноши, 2004-2005 г.р.
3 км. девушки, 2004-2005 г.р.
3 км. юноши, 2006-2007 г.р.
2 км. девушки, 2006-2007 г.р.
2 км. юноши, 2008-2009 г.р.
2 км. девушки, 2008-2009 г.р.

6. Прием заявок

Регистрация участников на старте 08 февраля 2020 года с 11:30 час. до 12:45
час. по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Садовая, 19 (по согласованию).
Всем участникам соревнования, при регистрации вручаются стартовые номера.

7. Награждение

Участники, занявшие с 1 по 3 место в VIP -  забеге и спортивном забеге,
награждаются медалями, грамотами, памятными призами. Награждается самый
старший и самый младший по возрасту участник массового забега соревнований.

8. Финансирование

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несут:
Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации

Кыштымского городского округа, Муниципальное учреждение «Физкультурно
спортивный комплекс».

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно
требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных
спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованиям правил вида спорта
«лыжные гонки».

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации №
134н от 01.03.2016 г. «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам,
занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и
проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая
порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку,
заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне».

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа,
от «М  » O f  2020 г.

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
XXXVIII Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском округе
Саланчук Е.Ю. Заместитель Главы Кыштымского городского округа

по социальной сфере;
Мошкин П.Г. Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа,

начальник МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского
городского округа»;

Заикин А.А. Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Гайдухина О.В Начальник финансового управления администрации
Кыштымского городского округа;

Симонова Е.Ю. Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации
Кыштымского городского округа;

Усков И.Г. Главный врач ГБУЗ « Городская больница им. А.П.
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);

Казакова Л.Г. Начальник Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа;

Алифанов С.А. Исполняющий обязанности заместителя Главы Кыштымского
городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству,
начальника Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. Начальник Управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации Кыштымского
городского округа;

Костин Д.А. Временно исполняющий обязанности начальника МО
МВД России «Кыштымский» (по согласованию);

Панова П.К. Начальник Управления организационно - контрольной
работы администрации Кыштымского городского округа;

Алферов В.Ю. Начальник ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» (по
согласованию);

В ерхотин А. Л Директор Муниципального учреждения «Физкультурно
спортивный комплекс»;

Костин В.А. Директор МКПКГО «Дорсервис»;
Соломатина И.Н. Директор муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа»;

Пятакова Е.Н. Директор муниципального общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа № 3.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

и

Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <dSL» O f 2020 г. №

План
по подготовке и проведению XXXVIII Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России -  2020» в Кыштымском городском округе

№
п/п

Мероприятия Время и место
проведения

Ответственный

1 Подготовка, оформление трассы и
организация судейства XXXVIII
Всероссийской массовой лыжной
гонки «Лыжня России -  2020»

до 08.02.2020 г. Соломатина И.Н.
Верхотин А.Л.

2 Регистрация участников соревнований 08.02.2020 г. с 11:30
час. до 12:45 час.

Соломатина И.Н.
Верхотин А.Л.

3 Оформление места проведения и
звуковое сопровождение
соревнований

08.02.2020 г. Симонова Е.Ю.
Казакова Л.Г.

Попинако С.П.
4 Подготовка сценария мероприятия и

ведущих
до 08.02.2020 г. Казакова Л.Г.

Симонова Е.Ю.
5 Организация питания участников

соревнования
08.02.2020 г. с 12:00
час. до окончания

мероприятия

Заикин А.А.

6 Обеспечение информационной
поддержки в СМИ

01-08.02.2020 г. Панова Н.К.

7 Медицинское обеспечение -
дежурство машины скорой помощи

08.02.2020 г. с 12:45
час. до окончания

мероприятия

У сков И.Г.
(по согласованию)

8 Обеспечение правопорядка в период
проведения соревнований

08.02.2020 г. с 12:45
час. до окончания

мероприятия

Костин Д.А.
(по согласованию)

9 Организация работы волонтеров 08.02.2020 г. с 12:00
час. до окончания

мероприятия

Трегубова М.Р.

10 Обеспечение безопасности дорожного
движения в районе проведения
соревнований

08.02.2020 г. с 12:00
час. до окончания

мероприятия

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

11 Обеспечение контроля безопасности
участников соревнований

08.02.2020 г. с 12:00
час. до окончания

мероприятия

Мошкин П.Г.

12 Подготовка наградной продукции до 08.02.2020 г. Верхотин А.Л.

13 Организация раздевальных
помещений в МОУ СОШ № 3

08.02.2020 г. Попинако С.П.
Пятакова Е.Н.

14 Обеспечение электроэнергией место
старта (район МОУ СОШ № 3)

08.02.2020 г. Алифанов С.А.
Попинако С.П.

15 Уборка территории (район МОУ СОШ
№ 3), городской пруд

до 08.02.2020 г. и после
окончания мероприятия

Костин В.А.

16 Подготовка Постановления о
дополнительных мерах по
обеспечению безопасности дорожного

До 31.01.2020 г. Алифанов С.А.
Панова Н.К.

движения при проведении
Всероссийской массовой лыжной
гонки «Лыжня России -  2020» в
Кыштымском городском округе и
информирование населения

17 Провести обследование льда на
городском пруду в районе
муниципального образовательного
учреждения образовательная школа №
3 с предоставлением акта

До 31.01.2020г. Мошкин П.Г.

18 Обеспечение контроля за
безопасностью участников
соревнования

08.02.2020г.
с 11:30 до окончания

мероприятия

Мошкин П.Г.

//
/

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук